1

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_____»  ___________ 2022 года

                              № ______
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в порядок размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, в местах согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 15.05.2015 № 672 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2 Порядка:

а) дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1. Технические характеристики Объектов (в том числе параметры и требования к внешнему виду Объекта) должны соответствовать техническим характеристикам, указанным в документации об аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг в местах согласно утвержденной схеме размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери.

Требования настоящего подпункта распространяются при размещении киосков, павильонов, отдельно стоящих сезонных кафе.»;

б) подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Внешний вид, цветовое решение и материалы отделки фасадов сезонных кафе при стационарных объектах общественного питания должны соответствовать описанию архитектурно-художественного оформления сезонного кафе, включающему в себя графическое отображение внешних размеров (длина, ширина, высота, общая площадь) и цветовое решение сезонного кафе (его элементов) с указанием буквенного и цифрового обозначения в соответствии с цветовым стандартом RAL, текстовые материалы, оформленные в виде пояснительной записки и содержащие, в том числе описание конструктивного и объемно-планировочного решения сезонного кафе, отделочных материалов.

Описание архитектурно-художественного оформления сезонного кафе представляется субъектом предпринимательства при подаче заявления о заключении договора на размещение сезонного кафе при стационарном объекте общественного питания.».
1.2. В приложении 1 приложения 1 к Порядку слова «архитектурно-художественный проект, согласованный с отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери в установленном порядке» заменить словами «описание архитектурно-художественного оформления сезонного кафе».
1.3. В приложении 3 к Порядку:

а) в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 слова «архитектурно-художественному проекту, согласованному с отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери (при наличии обязанности у Стороны 2 в оформлении и согласовании такого проекта)» заменить словами «техническим характеристикам Объекта, указанным в пункте 1.2 настоящего Договора и описанию архитектурно-художественного оформления (при наличии обязанности у Стороны 2 оформления такого описания)»;

б) в пункте 2.4:

- подпункт 2.4.3 признать утратившим силу;

- подпункт 2.4.7 изложить в следующей редакции:

«2.4.7. обеспечить сохранение внешнего вида, цветового решения и материалов отделки фасадов Объекта в соответствии с техническими характеристиками Объекта, указанными в пункте 1.2 настоящего Договора и описанием архитектурно-художественного оформления (при наличии обязанности у Стороны 2 оформления такого описания) в течение установленного периода размещения. Не размещать дополнительное оборудование рядом с Объектом;»;

в) в пункте 6.3:

- подпункт 6.3.2 признать утратившим силу;

- подпункт 6.3.8 изложить в следующей редакции:

«6.3.8. установления Стороной 1 факта несоответствия Объекта техническим характеристикам Объекта, указанным в пункте 1.2 настоящего Договора и описанию архитектурно-художественного оформления (при наличии обязанности у Стороны 2 оформления такого описания);».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери

А.В. Огоньков